山东省特种设备协会

鲁特设协函字〔2023〕73号

山东省特种设备协会关于征集起重机械专业委员会专家的通知

各有关单位:

起重机械产业是国民经济重要分支,正处在由市场驱动到创新驱动、由中低端到中高端、由卖产品到卖技术、由替代进口到产能输出、由旧动能到新动能转换的关键时期。为落实《国家创新驱动发展战略纲要》和《装备制造业标准化和质量提升规划》等文件精神,促进山东省起重机械产业融入"中国制造向中国创造转变,中国速度向中国质量转变"的历史进程,经研究决定,拟对起重机械专业委员会进行换届选举,并继续征集起重机械产业专家入库,旨在促进起重机械行业企业技术提升、质量提升、品牌提升、服务提升的转型升级和规范发展,现将相关事宜通知如下:

一、征集范围

本次征集本着广泛参与的原则,凡从事起重机械产业的学术研究、科技开发、设计制造、使用管理、安装维修、检验检测、配套服务、租赁运营、安全评估、金融服务、认证服务、设备管理等相关单位,具有较高专业水平的业内人士均可申报。

二、委员条件

年龄 65 周岁以内,在本专业生产、使用、科研、教学和检验等方面具有较高理论水平和较丰富实践经验,了解行业生产及管理,从事相关工作 10 年以上的相关领域专业人员; 具有中级及以上技术职称或者具有与中级以上专业技术职称相对应的职务人员; 熟悉和热心起重机械行业工作,能积极参加委员会活动,能够履行委员的职责和义务的人员均可申报。

三、委员权益

- 1、推荐联合申报、承担国家或省部级科研项目课题。
- 2、推荐参与起重相关行业论坛峰会、会议培训、专题沙龙,推荐承担起重相关产业项目的规划、咨询,按规定获取协会组织的有偿活动的报酬。
- 3、推荐参加起重相关团体标准立项、征求意见、编制、 审查、宣贯等相关工作,推荐参加起重相关新技术、新产品、 新项目的鉴定、评审、评价、评标等相关工作。
- 4、帮助委员或所在单位开展科技成果评价、技术成果 交易、企业认证服务、企业信用评价等相关工作。
- 5、委员或所在单位可优先参加协会组织的奖励表彰、 品牌提升、质量提升、技术提升等相关工作。
 - 6、委员所在单位可优先参与协会各项工作。

委员不可以自行以协会名义对外开展工作,但可以以协会专家名义进行个人宣传和介绍。

四、委员义务

积极参与协会工作,为协会提供工作相关意见和建议;

积极参与协会组织的各项活动,接受相关咨询;积极参与协会组织的标准和书籍的编写。

五、工作程序及要求

委员候选人须认真填写《起重机械专业委员会委员推荐登记表》(见附件,反正面打印),推荐单位负责审查登记表内容,确保其真实性;新征集委员请于2023年12月30日前,将登记表打印的纸质材料一式两份,并贴本人照片(照片须为近期正面免冠二寸彩色照),另附身份证正反面复印件1份,邮寄至山东省特种设备协会秘书处,登记表电子文档(word版)发送至协会秘书处邮箱(原委员需重新填报)。

六、 联系方式

山东省特种设备协会秘书处

联系人: 谢晓航

电话: 0531-88023907 邮编: 250100

电子邮箱: tx88023907@126.com

地址:济南市华能路89号山东质监综合服务大厦205室。

附件: 起重机械专业委员会委员推荐登记表



起重机械专业委员会委员推荐登记表

填表日期: _____年___月___日

姓名		性 别			民	族			
出生日期		联系电话			手	机			
现居住地			邮箱	ĺ				照片	
毕业院校			专业	<u>'</u>					
所在单位							工作年限		
职 务			职称				现任职称年限		
教育背景									
培训证书									

相关工作经历	
本人自述	
本人签字:	
/上/(元 1 ·	
工作单位意见	
(单位签章)	
经办人: 日期:	

ı

L